

2022-12-02

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022-00769

## **Politikerinitiativ – Höjd ambitionsnivå för renare sjöar och vattenförekomster i Nacka**

Inkom den 5 september 2022 från Mats Gerdau (M)

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen ger i uppdrag åt enhetschef för enheten offentlig utemiljö att initiera utredning av åtgärder i Ältasjön och utifrån provsvar från Myrsjön, Bagarsjön och Baggensfjärden analysera och genomföra eventuella åtgärder.

### **Sammanfattning**

Moderaterna har lämnat in ett förslag på satsning på sjöarnas status och har särskilt pekat ut vattenförekomsterna Ältasjön och Baggensfjärden samt sjöarna Myrsjön och Bagarsjön som prioriterade. De vill även att 500 000 kr från Nackas framtidsfond avsätts för detta.

Provtagningen av sedimenten för Bagarsjön och Myrsjön under 2022 är redan planerade och sker inom befintlig budget för vattenvård. För framtagande av utredning Ältasjön samt den utökade provtagning som kan behövas kommer enheten söka medel för i framtidsfonden ”Miljö- och klimatfonden”.

Om proverna och utredningen visar att fällning är en lämplig åtgärd för en eller flera av sjöarna eller vattenförekomsten kommer enheten offentlig utemiljö även att ansöka om medel ur framtidsfonden samt Lona eller Lovabidrag för det. Det gäller också för andra åtgärder som kan höja statusen i sjöarna och vattenförekomsten.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Kommunen har offensiva miljömål för att nå EU:s vattendirektiv men nu anser initiativtagaren att takten behöver ökas. Alla sjöar och vattenförekomster ska arbetas med långsiktigt och systematiskt men även vissa specialinsatser behövs för att nå målen.

Moderaterna föreslår därför riktade insatser i följande sjöar och vattenförekomster för att uppnå god status; Myrsjön i Boo, Bagarsjön i Boo, Ältasjön samt Baggensfjärden.

Enligt förslaget bör kommunstyrelsen avsätta medel för att i första steg utreda lämpliga insatser, och återkomma med förslag och kostnadsberäkningar. I utredningsfasen föreslås att 500 000 kr avsätts ur Nackas framtidsfond.

## **Ärendet**

### **Nuläge och framtida åtgärder**

I Myrsjön och Bagarsjön är det näringshalten som behöver sänkas. Sedimentprovtagning sker under 2022 för att bestämma vilken metod som är mest lämplig.

Ältasjön klassas som en vattenförekomst med dålig status. En utredning genomförs om medel beviljas ur framtidsfonden och provtagningen genomförs tillsammans med Stockholm som äger delar av sjön. Utredningen och provtagningen kommer visa vilka metoder som är mest lämpliga för att höja statusen.

I Baggensfjärden sker stora transporter mellan olika kustvatten och de påverkar varandra i hög grad. Tidigare provtagning och analyser har visat att en fällning skulle kunna ha en gynnsam effekt på vattenförekomsten som helhet.

Fällning av en mindre sjö kostar ca 1,5 miljoner kronor. Om proverna och utredningen visar att detta är en lämplig åtgärd för en eller flera av sjöarna eller vattenförekomsten kommer enheten offentlig utemiljö även ansöka om medel ur framtidsfonden samt Lona, lokala naturvårdsatsningen, eller Lova, lokala vattenvårdsprojekt som båda söks hos länsstyrelsen. Det gäller också för andra åtgärder som kan höja statusen i sjöarna och vattenförekomsten.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Driftkostnaden för provtagningen av sedimenten under 2022 är redan finansierad inom befintlig budget för vattenvård.

För framtagande av utredning Ältasjön samt den utökade provtagning som kan behövas kommer enheten söka medel i framtidsfonden ”Miljö- och klimatfonden”.

### **Konsekvenser för barn**

Åtgärder för renare sjöar och vatten är positivt för barn i och med att de får en renare och bättre miljö att växa upp i.

### **Handlingar i ärendet**

Politikerinitiativet om sjörening

Mats Wester  
Biträdande enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Sofia Åkerman  
Vattenstrateg  
Enheten offentlig utemiljö